



Talousarvion toteutuminen 1-4 2025

Osavuosisikatsaus

Päijät-Hämeen ympäristöterveys

27.5.2025

Sisällysluettelo

Päijät-Hämeen Ympäristöterveys	2
Ympäristöterveysjohtajan katsaus	2
Palvelukuvaus	3
Palvelusuunnitelma 2025	3
Toiminnalliset tavoitteet	5
Toiminnalliset tavoitteet	7
Ilmasto- ja ympäristötavoitteet	8
Henkilöstö	8
Tuloslaskelmaosa	9
Hallinto ja lautakunta	10
Terveystensuojelu	11
Eläinlääkintä	13
Suorite- ja maksukertymä kuntatasolla 2025 ja 2024	15
Investointiosa	18
Riskien hallinta	19

Päijät-Hämeen Ympäristöterveys

Vastuuhenkilö: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja

Ympäristöterveysjohtajan katsaus

Seudullinen ympäristöterveydenhuolto, Päijät-Hämeen ympäristöterveys, tuottaa kuntien vastuulla olevat lakisääteiset ympäristöterveydenhuollon tehtävät Asikkalan, Hartolan, Hollolan, Iitin, Kärkölan, Padasjoen ja Sysmän kunnille sekä Heinolan ja Orimattilan kaupungeille. Vastuukuntana toimii Hollola. Tavoitteena on ympäristöterveydenhuollon valvonnan ja palveluiden toteuttaminen suunnitellusti ja yhdenvertaisesti koko toiminta-alueella.

Toiminnallisesti alkuvuosi 2025 on toteutunut varsin odotetusti. Suoritetoteuma on molemmilla vastuualueilla samaa suuruusluokkaa kuin vastaavana ajankohtana vuonna 2024. Kuntakohtaisia eroja suoritteiden kertymisessä on jonkin verran. Toiminta voi kuitenkin painottua vuoden aikana eri tavalla eri kuntiin, joten alkuvuoden suoritteiden perusteella ei voida ennustaa mahdollisia muutoksia talousarvion kuntakohtaisiin tunnuslukuihin. Toiminta monessa kunnassa vilkastuu selkeästi kesällä mikä näkyy myös kuntalaskutuksen perusteena olevien suoritteiden kertymisessä.

Päijät-Hämeen ympäristöterveyden talous näyttäisi alkuvuoden perusteella toteutuvan talousarvion mukaisena. Yhteistyösopimuksen mukaisesti osakaskunnille on ennakkolaskutuksena lähetetty alkuvuonna kaksi maksuerää, mikä osaltaan nostaa alkuvuoden toimintatuottoja.

Uusi eläinlääkintähuoltolaki tulee voimaan vuoden 2026 alusta. Uudella lailla täsmennetään kuntien velvoitteita eläinlääkäripalvelujen järjestämisessä. Järjestämisvastuu kattaa laissa yksilöivät palvelut, joiden riittävä saatavuus on eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä kansanterveyden turvaamiseksi välttämätöntä varmistaa koko maassa. Muutoksella pyritään myös poistamaan niitä tulkintaepäselvyyksiä ja ristiriitoja, joita liittyy julkisen ja yksityisen sektorin väliseen kilpailuneutraliteettiin. Lakimuutoksen myötä kunnille tulee myös velvoite raportoida eläinlääkintähuollon taloustietoja Työ- ja elinkeinoministeriölle. Lakimuutoksen vaikutukset toimintaan arvioidaan vuoden 2025 aikana ja ympäristöterveyslautakunta tekee tarvittavat päätökset lain toimeenpanemiseksi. Alueellisen palvelutarpeen kartoittamiseksi yksityisille eläinlääkintäpalvelun tuottajille on tehty kysely palveluiden saatavuudesta ja hinnoittelusta. Eläinlääkintälainsäädäntö edellyttää jatkossakin eläinlääkintäpalveluiden ostamista Helsingin yliopistolta Orimattilan länsiosien osalta. Päätös Päijät-Hämeen ympäristöterveyden tarjoamien eläinlääkäripalvelujen laajuudesta 1.1.2026 alkaen tehdään ympäristöterveyslautakunnassa ennen vuoden 2026 talousarvion valmistelun aloittamista.

Kunnaneläinlääkäripäivystys järjestetään Päijät-Hämeessä maakunnallisesti ja päivystyksen järjestämisestä vuosina 2023–2025 on sopimus Lahden kaupungin ympäristöterveydenhuollon kanssa. Osana päivystysjärjestelmää on toiminut osittain eriytetty pieneläinpäivystys, jossa palveluntuottajana toimii Evidensia Eläinlääkäripalvelut. Päivystyksen järjestämisen osalta ympäristöterveyslautakunta on päättänyt, että uutta kilpailutusta ostopalvelusta ei järjestetä, vaan päivystys tuotetaan jatkossa omana toimintana joko yhteistyössä Lahden kaupungin kanssa tai itsenäisesti Päijät-Hämeen ympäristöterveyden alueella. Järjestämistä koskevia neuvotteluja käydään parhaillaan Lahden kaupungin kanssa. Neuvotteluissa on todettu haastavaksi yhteensovittaa kahden toiminnallisesti varsin erilaisen alueen tavoitteet päivystykselle. Tavoitteena on järjestää kunnallinen eläinlääkäripäivystys kustannustehokkaasti niin, ettei henkilöstön päivystyskuormaa kuitenkaan lisätä kohtuuttomasti.

Terveysuojelun vastuualueella on laboratoriopalveluissa ollut merkittäviä puutteita, jotka ovat koskeneet tulospoikkeamien ilmoittamista ja tutkimustulosten viivästymistä. Häiriöt ovat liittyneet uuden tietojärjestelmän käyttöönottoon laboratoriossa. Palvelun tuottajan edustajien kanssa käytiin neuvottelu, jossa pyrittiin löytämään ratkaisuja ilmoitusten saamiseen sopimuksen mukaisesti.

Palvelukuvaus

Ympäristöterveydenhuollon tarkoituksena on ehkäistä ennakolta elinympäristöstä ihmiseen kohdistuvia terveysvaaroja ja -haittoja, poistaa olemassa olevia terveyshaittoja sekä edistää eläinten terveyttä ja hyvinvointia. Elinympäristön terveellisyys koetaan merkittävänä arvona, samoin lähellä tuotettu puhdas ruoka. Osana toimintaa tehdään kiinteää yhteistyötä muiden viranomaisten ja sidosryhmien kanssa ja tuodaan aktiivisesti ympäristöterveydenhuollon näkökulma toimialueen kaavoitus-, ympäristölupa- ja rakennuslupaprosesseihin päätöksenteon pohjaksi. Keskeiset toimintaperiaatteet ovat joustavuus, tehokkuus sekä asiakkaiden ja kuntien yhdenvertaisuus.

Terveysuojelulla on toimipisteet Hollolassa ja Heinolassa. Viranomaisvalvontaa tehdään vuosille 2025–2028 laadittavan valvontasuunnitelman mukaisesti. Lisäksi varataan riittävästi resursseja ns. ennaltaehkäisevään ympäristöterveydenhuoltoon. Tällä tarkoitetaan kuntalaisten ja toimijoiden neuvomista ja ohjaamista sekä asiantuntijana ja lausunnonantajana toimimista sopimuskunnille ja muille yhteistyökumppaneille.

Kunnaneläinlääkäripalvelut tuotetaan lähipalveluna seitsemällä vastaanotolla. Lisäksi valvontaeläinlääkäreillä on toimipiste Orimattilassa. Eläinlääkäripäivystys on järjestetty maakunnallisesti yhdessä Lahden kaupungin kanssa. Arki-iltaisin ja öisin kunnaneläinlääkärit päivystävät alueella hoitaen sekä suur- että pieneläimet. Ostopalvelusopimuksella toimii päiväaikainen eriytetty pieneläinpäivystys viikonloppuisin ja pyhinä. Palvelu hankitaan Evidensia Eläinlääkäripalvelut Oy:ltä. Helsingin yliopiston tuotantoeläinsairaala vastaa Orimattilan länsiosien tuotantoeläinpraktiikasta sekä päivystyksestä Orimattilan kaupungin alueella.

Ympäristöterveydenhuolto varautuu mahdollisten häiriötilanteiden hoitamiseen ja häiriötilannetoiminnan osaamista ylläpidetään jatkuvasti.

Seudullisen ympäristöterveydenhuollon visiona on olla hirveen haluttu yhteistyökumppani alueen kunnille, toimijoille sekä kuntalaisille. Lisäksi ympäristöterveydenhuolto pyrkii olemaan hirveen hyvä esimerkki muuttuvassa toimintaympäristössä toimivasta ympäristöterveydenhuollon yksiköstä. Laadukkaat palvelut ovat helposti saavutettavissa toimintakentässä tapahtuvista muutoksista huolimatta ja henkilöstöllä on vahva osaaminen vastuualueellaan.

Palvelusuunnitelma 2025

Terveysuojelun vastuualueella vaihtuu valtakunnallinen valvontaohjelmakausi. Uusi valvontasuunnitelma laaditaan vuosille 2025–2028. Valvontaa toteutetaan valvontasuunnitelman mukaisesti. Lisäksi varataan resursseja akuuttien valvontatapausten hoitamiseen ja valvontaa tukevaan työhön, kuten neuvontaan ja ohjaukseen sekä

sidosryhmätyöskentelyyn. Tiedottamista toiminnasta ja elinympäristöterveydestä toteutetaan aktiivisesti käyttäen monipuolisesti eri tiedotuskanavia.

Eläinlääkintähuollosta eläinlääkäripalvelut ja eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta pyritään toteuttamaan lainsäädännön vaatimalla ja valtakunnallisen eläinlääkintähuollon ohjelman mukaisella tavalla. Lisäksi valmistaudutaan uuden eläinlääkintähuoltolain voimaantulon toiminnalle aiheuttamiin muutoksiin.

Ympäristöterveydenhuollon palveluverkkoa ei ole tarkoitus talousarviovuonna muuttaa. Kohonneiden vastaanottotilojen vuokra- ja puhtaanapitokulujen vuoksi Hartolan kuntaan suunniteltua eläinlääkärin vastaanottopistettä ei toteuteta. Kunnaneläinlääkäreiden saatavuuden varmistamiseksi käytetään mahdollisuuksien mukaan erilaisia työajan joustoja, joilla voidaan lisätä työn houkuttelevuutta ja tukea työssä jaksamista.

Kuntien maksuosuuksien perusteena käytettävistä suoritteista on tehty kuntakohtaiset suoritearviot. Arviot perustuvat historiatietoon kuntien palvelutarpeesta sekä arvioon mahdollisten toimintaympäristön muutosten vaikutuksesta palvelutarpeeseen. Palvelutarpeessa voi vuoden aikana kuitenkin tulla odottamattomia muutoksia esim. häiriötilanteissa. Lopulliset kuntien maksuosuudet määräytyvät vuoden aikana toteutuneiden suoritteiden perusteella.

Toiminnalliset tavoitteet

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet

Strategian ohjelma		
Esimerkillinen toimintakulttuuri, arvot tunnetaan ja niiden pohjalta toimitaan		
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Ympäristöterveydenhuollon laatukäsikirjan toimeenpano	Laatukäsikirja on hyväksytty ja laatutiimi seuraa määriteltäjä laatumittareita. Raportti laadun toteutumisesta valmistellaan vuosittain.	Laatutiimi seuraa laatumittareiden toteumaa säännöllisesti. Raportti laadun toteutumisesta vuonna 2024 on käsitelty ympäristöterveyslautakunnassa 11.2.2027.
Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja; Riikka Lasonen , eläinlääkintähuollon päällikkö		
Eläinlääkintähuollon ohjekansio	Jalkautetaan osaksi toimintaa	Ohjekansio on päivitetty ja kansion rakennetta selkiytetty. Muutokset on käyty läpi henkilöstön kanssa.
Vastuutaho: Riikka Lasonen , eläinlääkintähuollon päällikkö		

Strategian ohjelma		
Esimerkillisen hyvän johtamisjärjestelmän uudistaminen ja sujuvoittaminen		
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Hollolan kunnan toimintakulttuurin jalkauttaminen	Noudatetaan kunnan ohjeita. Ympäristöterveysjohtaja osallistuu esihenkilövalmennukseen.	Ympäristöterveysjohtaja osallistui esihenkilövalmennukseen. Esihenkilöt osallistuvat kuukausittain järjestettävälle esihenkilötunnille, jossa käydään läpi henkilöstöhallinnon ajankohtaisia asioita.
Vastuutaho: Silja Mäkelä , ympäristöterveysjohtaja; Riikka Lasonen , eläinlääkintähuollon päällikkö		

Strategian ohjelma		
Strategian toteutumisen tukeminen monikanavaisella aktiivisella viestinnällä ja markkinoinnilla ja mediatyöllä.		
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Viestinnän vuosikello laaditaan vuosittain.	Viestinnän vuosikellon toteutuminen terveydensuojelun vastuualueella. Aktiivinen viestintä some-kanavissa.	Ennalta suunniteltua viestintää on toteutettu vuosikellon mukaisesti. Päijät-Hämeen ympäristöterveyden some-kanavilla on julkaistu 22 julkaisua ajalla 1.1.-30.4.

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja; **Riikka Lasonen**, eläinlääkintähuollon päällikkö

Strategian ohjelma		
Ennaltaehkäisevän toimintamallin vahvistaminen		
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Osallistutaan aktiivisesti alueellisiin varautumisen työryhmiin muiden toimijoiden kanssa.	Työryhmiin osallistuminen	PHvesiturva on kokoontunut 6.3. ja epidemiaselvitystyöryhmä 29.4. Näissä molemmissa järjestävä taho on Päijät-Hämeen ympäristöterveys. Lisäksi on pidetty kaikkien varautumisen yhteistyöryhmien järjestäytymiskokous.

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja

Vastuutaho: **Koko henkilöstö**

Toiminnalliset tavoitteet

Lautakuntaan nähden sitovat tavoitteet

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Säännöllisen valvonnan toteutuminen	Säännöllisen valvonnan toteutuminen yli 90 %:sti kaikilla lakialoilla	Säännöllinen valvonta on toteutunut ajankohtaan nähden ennustetusti. Valvonnan odotetaan vilkastuvan kesäkaudella.

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja

Palvelujen helppo saavutettavuus koko toiminta-alueella	Asiakastyytyväisyyskysely vuosittain terveydensuojelun vastuualueella. Asiakastyytyväisyys vähintään hyvä tai erinomainen 90 %:ssa vastauksista (lähtötaso ei tiedossa). Eläinlääkintähuollossa jatkuvan asiakaspalautteen kerääminen E-lomakkeella.	Terveydensuojelun vastuualueen asiakastyytyväisyyskysely toteutetaan vuoden 2025 aikana. Eläinlääkintähuollossa E-lomakkeella on saatu kaksi kiittävää palvelupalautetta. Lisäksi on saatu yksi vahingonkorvausvaatimus kunnaneläinlääkärin antamasta hoidosta.
---	--	---

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja; **Riikka Lasonen**, eläinlääkintähuollon päällikkö

Ilmasto- ja ympäristötavoitteet

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toimenpide	Mittari (tavoitetaso ja lähtötaso)	Toteuma 30.4.2025
Potilasasiakirjojen toimittaminen eläinten omistajille sähköisesti	90 % potilasasiakirjoista (vuonna 2023 n. 50 %)	Yli 90 % tilakäyntien asiakirjoista toimitetaan sähköisesti. Vastaanottokäyntien potilasasiakirjat toimitetaan sähköisesti kaikille niille omistajille, jotka haluavat asiakirjat sähköpostitse.
Vastuutaho: Riikka Lasonen , eläinlääkintähuollon päällikkö		
Virkamatkojen vähentäminen	Virantoimitusmatkojen kilometrit 2023–2024 vs. 2025	Terveystensuojelun vastuualueella virantoimituskilometrejä on kertynyt merkittävästi edellisvuosia vähemmän. Tämä selittyy pääosin sillä, että kilometrikorvauksia on laskutettu vasta toukokuun puolella. Eläinlääkintähuollossa virkamatojen kilometrejä ei ole merkittävästi saatu vähennettyä.

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja; **Riikka Lasonen**, eläinlääkintähuollon päällikkö

Henkilöstö

Päijät-Hämeen ympäristöterveys	TP 2024	30.4.2024	TA 2025	30.4.2025	Muutos
Vakituiset	31	31	31	31	0
Määräaikaiset	3	1	0	3	2
Yhteensä	34	32	31	34	2

Terveystensuojelun vastuualueella yksi viranhaltija on jäämässä eläkkeelle. Ennen eläkkeen alkamista pidettävien vuosilomien ajalle ei oteta sijaista. Ympäristöterveydenhuollon harjoittelija on aloittanut huhtikuussa noin 10 viikon mittaisen työjakson. Hänen tehtävänä on mm. avustaminen elintarvikevalvonnan projektissa ja toimijoiden tiedottamisessa.

Eläinlääkintähuollossa kaikissa kunnaneläinlääkärien viroissa ja on tällä hetkellä vakituinen viranhaltija. Hollolan kunnanhallitus perusti helmikuussa ympäristöterveyslautakunnan esityksestä eläinlääkintähuoltoon määräaikainen valvontaeläinlääkäri virka vuoden 2025 ajaksi. Rekrytointiprosessin jälkeen määräaikainen viranhaltija aloittaa virassa toukokuun alussa. Alkuvuonna virkaa on hoitanut sijainen noin kuuden viikon ajan.

Eläinlääkintähuollon vastualueen päällikkö on irtisanoutunut tehtävästään ja uuden päällikön rekrytointi on käynnistetty. Vastualueen päällikön tehtäviä tullaan kesälomakaudella hoitamaan sisäisillä sijaisjärjestelyillä ja eläinlääkintähuollon vastaava eläinlääkäri nimetään kulloinkin töissä olevista vakituisista viranhaltijoista.

Henkilöstöresurssi on molemmilla vastualueilla riittävä tehtävien hoitamiseen.

Tuloslaskelmaosa

Tuloarviot ja määrärahat

Sitova TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)

	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	TOT %	Jäljellä
Liikevaihto	3 255 423	1 570 641	3 339 800	1 329 154	39,80 %	2 010 646
Maksutuotot	0	0	0	277 934	0,00 %	0
Liiketoiminnan muut tuotot	23	0	0	577	0,00 %	0
Materiaalit ja palvelut	-870 540	-252 898	-845 200	-275 980	32,65 %	-569 220
Aineet, tarvikkeet ja tavarat						
Ostot tilikauden aikana	-37 172	-20 991	-35 900	-13 710	38,19 %	-22 190
Palvelujen ostot	-833 368	-231 906	-809 300	-262 270	32,41 %	-547 030
Henkilöstökulut	-2 164 314	-656 668	-2 275 100	-724 319	31,84 %	-1 550 781
Palkat ja palkkiot	-1 653 490	-509 447	-1 744 200	-558 357	32,01 %	-1 185 843
Henkilösivukulut	-510 824	-147 222	-530 900	-165 963	31,26 %	-364 937
Eläkekulut	-432 946	-133 953	-461 700	-142 980	30,97 %	-318 720
Muut sivukulut	-77 878	-13 269	-69 200	-22 982	33,21 %	-46 218
Liiketoiminnan muut kulut	-220 622	-74 054	-219 500	-68 564	31,24 %	-150 936
LIIEKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ)	-30	587 021	0	538 802	0,00 %	0
Rahoitustuotot ja -kulut	30	18	0	166	0,00 %	0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	0	587 039	0	538 968	0	0

Seudullisen ympäristöterveydenhuollon talous on kokonaisuudessaan toteutunut varsin odotetusti sekä toimintatuottojen että toimintakulujen osalta. Toimintatuotot toteutuvat alkuvuonna hyvin, koska osakaskunnille on yhteistyösopimuksen mukaisesti lähetetty kaksi neljästä ennakkolaskutettavasta erästä. Kaikkien lakialojen mukaiset valvonnan vuosi- tai perusmaksut on myös peritty lainsäädännön mukaisesti alkuvuonna ja se näkyy toimintatuottojen hyvänä kertymänä.

Vastuualuekohtainen määrärahan jakautuminen

Hallinto ja lautakunta

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja

Tuloarviot ja määrärahat

	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	TOT %	Jäljellä
Liikevaihto	314 452	81 708	298 100	99 349	33,33 %	198 751
Liiketoiminnan muut tuotot	23	0	0	0	0,00 %	0
Materiaalit ja palvelut	-32 444	-9 083	-32 100	-10 792	33,62 %	-21 308
Aineet, tarvikkeet ja tavarat						
Ostot tilikauden aikana	-2 840	-732	-1 800	-165	9,17 %	-1 635
Palvelujen ostot	-29 604	-8 351	-30 300	-10 627	35,07 %	-19 673
Henkilöstökulut	-261 004	-69 296	-254 000	-85 094	33,50 %	-168 906
Palkat ja palkkiot	-186 718	-56 530	-205 400	-69 859	34,01 %	-135 541
Henkilösivukulut	-74 287	-12 766	-48 600	-15 235	31,35 %	-33 365
Eläkekulut	-36 851	-11 355	-42 700	-12 812	30,00 %	-29 888
Muut sivukulut	-37 435	-1 411	-5 900	-2 424	41,08 %	-3 476
Liiketoiminnan muut kulut	-21 027	-3 329	-12 000	-3 463	28,86 %	-8 537
LIIEKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ)	0	0	0	0	0,00 %	0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	0	0	0	0	0	0

Talousarvio on toteutunut suunnitelman mukaisesti. Hallinnon ja lautakunnan toimintakulut on laskutettu vastuualueilta niiden toteutuneiden toimintakulujen suhteessa. Ympäristöterveyslautakunta kokoontui alkuvuonna kolme kertaa, tammi-, helmi- ja maaliskuussa.

Terveysensuojelu

Vastuutaho: **Silja Mäkelä**, ympäristöterveysjohtaja

Tuloarviot ja määrärahat

	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	TOT %	Jäljellä
Liikevaihto	615 639	394 890	696 400	354 896	50,96 %	341 504
Maksutuotot	467 388	284 365	470 500	276 423	58,75 %	194 077
Liiketoiminnan muut tuotot	0	0	0	577	0,00 %	0
Materiaalit ja palvelut	-244 057	-65 816	-237 900	-76 391	32,11 %	-161 509
Aineet, tarvikkeet ja tavarat						
Ostot tilikauden aikana	-5 656	-2 495	-8 600	-4 116	47,86 %	-4 484
Palvelujen ostot	-238 401	-63 321	-229 300	-72 275	31,52 %	-157 025
Henkilöstökulut	-790 747	-259 388	-888 700	-297 019	33,42 %	-591 681
Palkat ja palkkiot	-642 855	-210 951	-717 800	-241 811	33,69 %	-475 989
Henkilösivukulut	-147 892	-48 437	-170 900	-55 208	32,30 %	-115 692
Eläkekulut	-130 496	-42 986	-150 500	-46 481	30,88 %	-104 019
Muut sivukulut	-17 396	-5 450	-20 400	-8 727	42,78 %	-11 673
Liiketoiminnan muut kulut	-48 234	-16 886	-40 300	-15 243	37,82 %	-25 057
LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ)	-11	337 165	0	243 243	0,00 %	-243 243
Rahoitustuotot ja -kulut	11	5	0		0,00 %	0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	0	337 170	0	243 243	0	0

Terveysensuojelun toimintatuottojen toteuma on ajankohtaan nähden korkea. Toimintatuottoja nostaa kuntalaskutuksen lisäksi tupakka- ja nikotiinituotteiden vuosittaisten valvontamaksujen periminen alkuvuodesta. Myös elintarvikelain ja terveysensuojelulain mukaiset valvonnan perusmaksut vuodelta 2025 on laskutettu valvontakohteilta alkuvuoden aikana.

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut

Terveystensuojelu	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	Muutos
Tarkastukset	1 000	288	820	234	-54
Päätökset, ilmoitukset	262	86	225	75	-11
Yhteydenotto	2 793	922	2 770	723	-199
Konsultaatio	298	98	280	110	12
Lausunnot	173	84	110	35	-49
Näytteenotto	1 114	311	900	273	-38

Terveystensuojelun vastuualueella toiminnan tunnusluvut ovat jonkin verran edellisvuotta alhaisemmat. Yleisesti voi kuitenkin todeta, että toiminnassa ei ole merkittäviä muutoksia aiempiin toimintavuosiin nähden. Annettujen lausuntojen määrää vähentää Hollolan kunnassa olleen vesihuoltoverkoston liittymättömien kiinteistöjen kartoitusprojektin päättymisen. Myöskään kuntakohtaisissa suoritteissa ei ole merkittäviä muutoksia suoriteennusteeseen verrattuna.

Eläinlääkintä

Vastuutaho: **Riikka Lasonen**, eläinlääkintähuollon päällikkö

Tuloarviot ja määrärahat

	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	TOT %	Jäljellä
Liikevaihto	1 856 603	809 275	1 874 800	874 908	46,67 %	999 892
Maksutuotot	1 341	404	0	1 511	0,00 %	-1 511
Materiaalit ja palvelut	-594 040	-177 998	-575 200	-188 797	32,82 %	-386 403
Aineet, tarvikkeet ja tavarat						
Ostot tilikauden aikana	-28 677	-17 764	-25 500	-9 429	36,98 %	-16 071
Palvelujen ostot	-565 363	-160 234	-549 700	-179 368	32,63 %	-370 332
Henkilöstökulut	-1 112 562	-327 984	-1 132 400	-342 205	30,22 %	-790 195
Palkat ja palkkiot	-823 917	-241 965	-821 000	-246 686	30,05 %	-574 314
Henkilösivukulut	-288 645	-86 019	-311 400	-95 519	30,67 %	-215 881
Eläkekulut	-265 599	-79 611	-268 500	-83 688	31,17 %	-184 812
Muut sivukulut	-23 047	-6 408	-42 900	-11 831	27,58 %	-31 069
Liiketoiminnan muut kulut	-151 362	-53 839	-167 200	-49 858	29,82 %	-117 342
LIIEKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ)	-20	249 858	0	295 559	0,00 %	-295 559
Rahoitustuotot ja -kulut	20	12	0	0	0,00 %	0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)	0	249 870	0	295 559	0	0

Eläinlääkinnän toimintakulut ovat toteutuneet ennakoidusti. Toimintatuotot ovat toteutuneet ajankohtaan nähden korkeina kuntalaskutuksen rytmityksen vuoksi. Kliinikka- ja käyttömaksut, joita nostettiin 25 % vuodelle 2025, ovat toteutuneet talousarvion mukaisesti. Toimintatuottoja nostaa myös ennakoitua suurempana laskutetut valvontakorvaukset uuteen valvontaeläinlääkärin määräaikaiseen virkaan liittyen, jotka eivät olleet tiedossa talousarviota laadittaessa. Valtion varoista korvattavat valvontatehtävät lisäävät sekä tuottoja että kuluja.

Toimintaa kuvaavat tunnusluvut

Eläinlääkintä	TP 2024	TOT 1-4 2024	TA 2025	TOT 1-4 2025	Muutos
Tilakäynnit	3 431	1 121	3 400	1 056	-65
Vastaanottokäynnit	14 094	4 278	13 940	4 466	188
Tarkastukset	29	9	76	3	-6
Valvontatehtävät	435	166	290	103	-63

Eläinlääkinnässä toiminta on toteutunut ennakoidusti. Toiminnassa ei ole merkittäviä muutoksia vuoteen 2024 tai talousarvioon verrattuna. Kuntakohtaisissa suoritemäärissä Kärkölässä toiminta on ollut jonkin verran ennakoitua vilkkaampaa. Sysmän suoritemäärä on ennustetta hieman pienempi. Määräaikaisen valvontaeläinlääkärin virka saatiin

täytettyä huhtikuun lopussa, joten lisäresurssi ei näy vielä merkittävästi valvontatehtävien määrässä.
Kunnaneläinlääkärien tekemät alkutuotannon elintarvikevalvontaan liittyvät tarkastukset, kuten maitohygieniavalvonta, tehdään loppuvuodesta.

Suorite- ja maksukertymä kuntatasolla 2025 ja 2024

Suoritekertymä							Asikkalan kunta			Maksukertymä		
		Tot 1 -4 /		Tot 1-4/			Tot 1-4/ 2024			Tot 1-4/ 2025		
	TP 2024	2024	Tot %	TA 2025	2025	Tot %	TP 2024 €	€	Tot %	TA 2025 €	€	Tot %
Terveystensuojelu	762	219	28,7 %	643	123	19,1 %	129 666	33 054	25,5 %	83 400	17 589	21,1 %
Eläinlääkintä	1 624	480	29,6 %	1598	419	26,2 %	134 134	37 597	28,0 %	149 700	37 199	24,8 %
Yhteensä	2386	699	29,3 %	2241	542	24,2 %	263 800	70 651	26,8 %	233 100	54 788	23,5 %
Suoritekertymä							Hartolan kunta			Maksukertymä		
		Tot 1-4/		Tot 1-4/			Tot 1-4/ 2024			Tot 1-4/ 2025		
	TP 2024	2024	Tot %	TA 2025	2025	Tot %	TP 2024 €	€	Tot %	TA 2025 €	€	Tot %
Terveystensuojelu	272	59	21,7 %	189	58	30,7 %	41 026	8 938	21,8 %	27 600	8 603	31,2 %
Eläinlääkintä	355	108	30,4 %	353	100	28,3 %	53 504	19 781	37,0 %	69 600	17 425	25,0 %
Yhteensä	627	167	26,6 %	542	158	29,2 %	94 530	28 719	30,4 %	97 201	26 028	26,8 %
Suoritekertymä							Heinolan kaupunki			Maksukertymä		
		Tot 1-4/		Tot 1-4/			Tot 1-4/ 2024			Tot 1-4/ 2025		
	TP 2024	2024	Tot %	TA 2025	2025	Tot %	TP 2024 €	€	Tot %	TA 2025 €	€	Tot %
Terveystensuojelu	1321	444	33,6 %	1187	472	39,8 %	215 866	73 628	34,1 %	166 700	64 110	38,5 %
Eläinlääkintä	2 221	756	34,0 %	2301	678	29,5 %	172 597	65 132	37,7 %	221 200	54 799	24,8 %
Yhteensä	3542	1200	33,9 %	3488	1150	33,0 %	388 463	138 760	35,7 %	387 900	118 909	30,7 %
Suoritekertymä							Hollolan kunta			Maksukertymä		
		Tot 1-4/		Tot 1-4/			Tot 1-4/ 2024			Tot 1-4/ 2025		
	TP 2024	2024	Tot %	TA 2025	2025	Tot %	TP 2024 €	€	Tot %	TA 2025 €	€	Tot %
Terveystensuojelu	1022	290	28,4 %	1037	216	20,8 %	174 626	52 606	30,1 %	143 700	31 788	22,1 %
Eläinlääkintä	1 731	551	31,8 %	1749	546	31,2 %	145 372	51 302	35,3 %	185 100	45 481	24,6 %
Yhteensä	2753	841	30,5 %	2786	762	27,4 %	319 998	103 908	32,5 %	328 800	77 269	23,5 %

Suoritekertymä							Maksukertymä					
litin kunta												
	TP 2024	Tot 1-4/ 2024	Tot %	TA 2025	Tot 1-4/ 2025	Tot %	TP 2024 €	Tot 1-4/ 2024 €	Tot %	TA 2025 €	Tot 1-4/ 2025 €	Tot %
Terveystensuojelu	458	112	24,5 %	397	98	24,7 %	78 984	18 784	23,8 %	54 000	12 359	22,9 %
Eläinlääkintä	1 714	576	33,6 %	1819	593	32,6 %	103 556	33 878	32,7 %	116 600	37 783	32,4 %
Yhteensä	2172	688	31,7 %	2216	691	31,2 %	182 540	52 662	28,8 %	170 599	50 142	29,4 %
Suoritekertymä							Maksukertymä					
Kärkölen kunta												
	TP 2024	Tot 1-4/ 2024	Tot %	TA 2025	Tot 1-4/ 2025	Tot %	TP 2024 €	Tot 1-4/ 2024 €	Tot %	TA 2025 €	Tot 1-4/ 2025 €	Tot %
Terveystensuojelu	252	115	45,6 %	244	66	27,0 %	35 860	14 028	39,1 %	29 500	8 227	27,9 %
Eläinlääkintä	881	253	28,7 %	869	396	45,6 %	74 924	20 746	27,7 %	96 000	35 346	36,8 %
Yhteensä	1133	368	32,5 %	1113	462	41,5 %	110 784	34 774	31,4 %	125 500	43 573	34,7 %
Suoritekertymä							Maksukertymä					
Orimattilan kaupunki												
	TP 2024	Tot 1-4/ 2024	Tot %	TA 2025	Tot 1-4/ 2025	Tot %	TP 2024 €	Tot 1-4/ 2024 €	Tot %	TA 2025 €	Tot 1-4/ 2025 €	Tot %
Terveystensuojelu	911	328	36,0 %	796	226	28,4 %	139 058	53 092	38,2 %	104 100	34 432	33,1 %
Eläinlääkintä	4 177	1234	29,5 %	3871	1233	31,9 %	344 473	110 723	32,1 %	391 800	114 837	29,3 %
Yhteensä	5088	1562	30,7 %	4667	1459	31,3 %	483 531	163 815	33,9 %	495 900	149 269	30,1 %
Suoritekertymä							Maksukertymä					
Padasjoen kunta												
	TP 2024	Tot 1-4/ 2024	Tot %	TA 2025	Tot 1-4/ 2025	Tot %	TP 2024 €	Tot 1-4/ 2024 €	Tot %	TA 2025 €	Tot 1-4/ 2025 €	Tot %
Terveystensuojelu	319	114	35,7 %	246	55	22,4 %	49 988	16 812	33,6 %	39 000	9 908	25,4 %
Eläinlääkintä	153	37	24,2 %	163	52	31,9 %	25 883	7 301	28,2 %	31 700	9 290	29,3 %
Yhteensä	472	151	32,0 %	409	107	26,2 %	75 871	24 113	31,8 %	70 700	19 198	27,2 %

Suoritekertymä	Sysmän kunta						Maksukertymä					
	TP 2024	Tot 1-4/ 2024	Tot %	TA 2025	Tot 1-4/ 2025	Tot %	TP 2024 €	Tot 1-4/ 2024 €	Tot %	TA 2025 €	Tot 1-4/ 2025 €	Tot %
Terveystensuojelu	308	104	33,8 %	366	87	23,8 %	54 194	17 928	33,1 %	48 400	13 244	27,4 %
Eläinlääkintä	1 319	416	31,5 %	1616	418	25,9 %	131 454	45 917	34,9 %	181 600	45 256	24,9 %
Yhteensä	1627	520	32,0 %	1982	505	25,5 %	185 648	63 845	34,4 %	230 000	58 500	25,4 %

Investointiosa

Investointeja ei ole käyttösuunnitelmavuodella 2025.

Riskien hallinta

PÄIJÄT-HÄMEEN YMPÄRISTÖTERVEYS

Riski	Ilmeneminen (miten näkyy käytännössä, eri yksityiskohdissa)	Toden- näköisyys	Riskin merkittävyys	Hallintatoimenpiteet	Tavoite/ toteutus- aikataulu	Toteuma 30.4.2025
Henkilöstön saatavuus.	Henkilöstön saatavuudessa on haasteita valtakunnallisesti. Terveysturvajärjestelmän palkkataso ei houkuttele osaajia. Mikäli virkoihin ja sijaistuksiin ei saada tekijöitä, olemassa oleva henkilöstö kuormittuu. Lakisääteisten tehtävien hoitaminen vaikeutuu.	3	3	Työajan joustojen mahdollistaminen, päivystyskäytäntöjen kehittäminen, työyhteisön tuen tarjoaminen, huolellinen perehdytys uusille ja pitkään poissa olleille työntekijöille.	Jatkuva	Henkilöstön saatavuudessa ei ole ollut saatavuusongelmia lukuun ottamatta eläinlääkintähuollon päällikön rekrytointia.
Vastuutaho: Riikka Lasonen, Eläinlääkintähuollon päällikkö; Silja Mäkelä, Ympäristöterveysjohtaja						
Työssä jaksaminen eläinlääkintähuollossa.	Kunnaneläinlääkäreiden työsidonnaisuus on poikkeuksellisen suuri. Valvontaeläinlääkärin työ on henkisesti kuormittavaa. Nämä lisäävät riskiä henkilöstön poissaoloille.	3	3	Työ- ja päivystyskäytäntöjen kehittäminen. Mahdollisuus päivystysvapaiden pitämiseen. Työtehtävien jakaminen eläintenhoitajalle. Työnohjaus valvontaeläinlääkäreille.	Jatkuva	Työnohjaus on käytössä valvontaeläinlääkärillä. Päivystysmuutosten suunnittelussa henkilöstön toiveita kuullaan. Nuoria työntekijöitä on kannustettu osallistumaan Hollolan kunnan alle 30-vuotiaille työntekijöille suunnattuun työkykyhankkeeseen.

Vastuutaho: Riikka Lasonen, Eläinlääkintähuollon päällikkö

* 1= epätodennäköinen, 2= todennäköinen, 3= erittäin todennäköinen

** 1= riski on pieni, 2= riski on suuri, 3= riski on erittäin suuri

Riski	Ilmeneminen (miten näkyy käytännössä, eri yksityiskohdissa)	Toden- näköisyys	Riskin merkittävyys	Hallintatoimenpiteet	Tavoite/ toteutus- aikataulu	Toteuma 30.4.2025
Työturvallisuus	Kunnaneläinlääkärin työ on tartunta- ja tapaturma-altista, yksin päivystäminen lisää riskiä. Valvontaeläinlääkärin työssä on fyysisen ja henkisen väkivallan uhkaa. Terveysturvallisuudessa valvontaa tehdään kohteissa erilaisissa olosuhteissa. Riskin konkretisoituminen näkyy tapaturmina ja henkilöstön poissaoloina.	3	2	Asianmukaisten työvälineiden ja -vaatteiden hankkiminen. Tilaturvallisuuden parantaminen Varautuminen ja suojautuminen zoonooseilta. Eläintenhoitajan apu vaikeasti käsiteltävien potilaiden kanssa. Hyvä ohjeistus ja huolellinen perehdyttäminen työturvallisuuteen.	Jatkuva	Työturvallisuustapahtumat on käsitelty henkilöstön kanssa ja laadittu kehittämistoimenpiteitä. Työpaikan kemikaaliluettelo on päivitetty.

Vastuutaho: Riikka Lasonen, Eläinlääkintähuollon päällikkö; Silja Mäkelä, Ympäristöterveysjohtaja

Valtakunnallisen VATI-tietojärjestelmän toimimattomuus	Hankaloittaa työn suunnittelua, ohjausta ja raportointia. Työaikaa kuluu turhiin lisätehtäviin.	2	2	Järjestelmän kehittämisen seuranta	Jatkuva	VATI-järjestelmä on käytössä mutta valtakunnallisesti resurssit sen kehittämiseen ovat rajalliset.
--	---	---	---	------------------------------------	---------	--

Vastuutaho: Mika Rouhiainen, Johtava terveydensuojeluinsinööri

Häiriöt laboratoriopalveluissa	Haittaa viranomaisvalvonnan suorittamista, erityisesti epidemiatilanteissa.	1	3	Noudatetaan palveluntuottajan kanssa sovittuja käytäntöjä. Ajantasaiset yhteystiedot laboratorioon.	Jatkuva	Laboratoriopalveluissa on ollut häiriöitä poikkeamatulosten ilmoittamisessa. Laboratorion kanssa on pidetty aiheesta neuvottelu.
--------------------------------	---	---	---	---	---------	--

Vastuutaho: Silja Mäkelä, Ympäristöterveysjohtaja

* 1= epätodennäköinen, 2= todennäköinen, 3= erittäin todennäköinen

** 1= riski on pieni, 2= riski on suuri, 3= riski on erittäin suuri



Hollolan kunta
PL 66, 15870 Hollola
Puh. (03) 880 111
Fax (03) 880 3474
kirjaamo@hollola.fi
sähköposti: etunimi.sukunimi@hollola.fi

www.hollola.fi
<https://twitter.com/HollolanKunta>
<https://www.facebook.com/hollolankunta/>